
 

 

KLİNİK MİKROBİYOLOJİ UZMANLIK DERNEĞİ (KLİMUD) STRATEJİK PLANI 2019-2021 

KLİMUD Stratejik planının amacı 

Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneğimizin (KLİMUD), Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlık alanımızın 

saygınlığını ve etkinliğini arttırarak korumak üzere yürüttüğü çalışmalarını Dernek misyonu, vizyonu 

ve ilkelerine bağlı kalarak, ihtiyaçlar doğrultusunda sürdürebilmek için stratejik amaçlarını, hedeflerini 

ve etkinlik faaliyetlerini belirleyen çalışma metodolojisi oluşturulması 

Stratejik Plan Oluşturulması Süreci 

Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği (KLİMUD) 2015-2017 Dönemi Yönetim Kurulu, misyon ve 

vizyonu belirleme çalışmasının da yer aldığı, kısa ve uzun vadedeki hedeflerin belirlendiği bir Stratejik 

Eylem Planının oluşturulması gereksimi ile 22-24 Ocak 2016 tarihlerinde İzmir’de “KLİMUD Stratejik 

Plan 2016-2018 Çalıştayı” gerçekleştirilmiştir. KLİMUD Yönetim Kurulu, çalışmalarını bu plana uygun 

olarak sürdürmeye çaba göstermiştir. Bu dönem sonunda yapılmış olan çalışmalar eylem planı 

çerçevesinde değerlendirilerek hazırlanan rapor sunulmuştur. 

KLİMUD Yönetim Kurulu 2019-2021 döneminde de çalışmaların benzer bir stratejiyle planlanması için 

çalışma yürütmüştür. Bu çalışmada yine kapsamlı bir temsiliyet hedeflenmiştir. Bir önceki döneme ait 

stratejik plan hedefleri ve bunlara yönelik faaliyetler ile bunların gerçekleştirilme durumunu 

değerlendiren rapor ile birlikte bölge temsilcileri, çalışma grupları, kurul ve komisyonlara anket 

çalışması yapılmıştır. Anket verileri “KLİMUD 2019-2021 Stratejik Plan Çalıştayı”nda 

değerlendirilmiştir.  

KLİMUD 2019-2021 Stratejik Plan Çalıştayı, Ankara’da 8-9 Şubat 2019 tarihlerinde yapılmıştır. 

Çalıştayda stratejik amaçlara uygun gruplar oluşturan üyeler, grubun hedeflerini ve bu hedeflere 

ulaşmak için önceki dönem belirlenmiş olan faaliyetleri (iş paketleri/projeler) değerlendirmiş, ek 

öneriler, faaliyetlerin başarım göstergelerini ve sorumlularını belirlemişlerdir. Her grup 

değerlendirmesini büyük gruba sunarak tartışmaya açmıştır. 

Çalıştayda belirlenen stratejik hedefler ve faaliyetler KLİMUD Yönetim Kurulu tarafından 

birleştirilerek incelenmiş ve bu rapor oluşturulmuştur. 

Stratejik Plan Çalıştayı Grubu 

Stratejik plan hazırlanmasında KLİMUD Yönetim Kurulu üyeleri, Danışma Kurulu üyeleri, bölge 

temsilcileri, çalışma grupları ve kurul/komisyonların başkanları veya temsilcileri, Türk Tıbbi 

Mikrobiyoloji Yeterlik Kurulu (TTMYK) Yürütme Kurulu ve komisyonlarının başkanları/temsilcileri, 

derneğin genç uzman ve asistan komisyonu (AGUK) Yürütme Kurulu ve dernek avukatı görev almıştır.  

KURUMSAL TEMELLER 

MİSYON (Özgörev): Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlık alanındaki kişi ve kurumların sorunlarını ve 
gereksinimlerini saptamak, çözüm geliştirmek, üyelerinin mesleki ve özlük haklarının iyileştirilmesi ve 
geliştirilmesi yönünde hukuksal destek sağlamak (yetkili), ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği yapmak, uzmanlık eğitimi ile hizmet ve araştırma alanlarında kalitenin iyileştirilmesi ve 
geliştirilmesi için hedef belirlemek ve üyelerini bu hedefler doğrultusunda çalışmaya teşvik etmek, 



 

 
 
VİZYON (Özgörüş): Tıbbi Mikrobiyoloji alanında kurumsallaşmasını tamamlamış, ilgili ve yetkili kurum 
ve kuruluşlarla iletişim ve işbirliği içerisinde olan, üyelerinin tümü mesleki haklarına kavuşmuş, 
yaratıcı ve çok merkezli çalışmalara imza atan ve uluslar arası indekslerde taranan dergilerde 
yayınlayan, uluslar arası tıp literatüründe, tıbbi mikrobiyoloji alanında ulusal standartların 
oluşturulmasında etki ve etkinliği olan, sorunların çözümünde uzman görüşüne danışılan, uzmanlık 
eğitiminin uygun standartlara ulaşmasını sağlayan ve bunu belgelendirerek izleyen saygın ve güçlü bir 
uzmanlık derneği olmaktır. 
 

İLKE VE DEĞERLERİMİZ 

• Katılımcılık 

• Saydamlık 

• Hesap verebilirlik 

• Hukuk devleti ilkesine bağlılık 

• Tarafsızlık 

• Güvenilirlik 

• Etik kurallara bağlılık 

• Değişime açıklık 

• Eğitimi önceleyen 

• Birlikte üreten 

• Kurum kültürünü geliştiren 

• Çözüm odaklı olma 
 

Stratejik Amaçlar 

1- Tıbbi Mikrobiyoloji Uzmanlık Eğitiminin geliştirilmesi 

2- KLİMUD'un kurumsallaşma sürecinin geliştirilmesi 

3- Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlarının özlük haklarının iyileştirilmesi* 

4- Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlarının yetki ve sorumlulukları konusunda uzlaşı sağlanması * 

*2019-2021 stratejik plan çalıştayında 3. ve 4. amaçların bir başlık altında birleştirilmesine karar 

verilmiştir. 

STRATEJİK AMAÇ 1: Ülkenin gereksinimlerini karşılayan, uluslararası standartlara uygun, lisans ve 

uzmanlık sürecini kapsayan standardize, öğrenen odaklı, uygulanabilir,  sürekli mesleki gelişime 

katkı sunan,  yapılandırılmış Tıbbi Mikrobiyoloji  (TM) eğitim programının oluşturulması 

 Stratejik Hedef 1.1: Çekirdek eğitim müfredatında (ÇEM) sahanın gereksinimlerini 
 karşılayacak şekilde düzenlemelerin yapılması ve tüm eğitim kurumlarında standart olarak 
 uygulanmasının sağlanması 
  

Stratejik Hedef 1.2: Uzmanlık sonrası sahanın gereksinimlerini karşılayacak şekilde Sürekli 
 Mesleki Gelişim (SMG) etkinliklerinin planlanması 
  

Stratejik Hedef 1.3: Merkez laboratuvarı ve/veya hizmet alımı uygulama modellerinin 
 uzmanlık eğitim sürecinde girişimsel hedefler ve beceri uygulamalarını olumsuz 
 etkilemeyecek şekilde düzenlemelerin yapılması için resmi otorite ile görüşülmesi 
  



 

 
 
Stratejik Hedef 1.4: Eğitici kadronun motivasyonunun arttırılması 

 Stratejik Hedef 1.5: Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlık  eğitimine  giriş sınavının (TUS)  lisans 

 eğitimlerinden bağımsız,  eşitlik ilkesine uygun  (sınav içeriği, soru profili ve değerlendirme 

 yönünden)  tek bir sınav olarak düzenlenmesinin sağlanması 

  

Stratejik Hedef 1.6: Yan dal eğitiminin yapılandırılması 

 

Stratejik Hedef 1.7: Lisans (Tıp) eğitiminde Tıbbi Mikrobiyoloji eğitiminin 

standardizasyonunun sağlanması 

 

Stratejik Hedef 1.8: Yeterlilik belgelendirmesinde sınav ve kendini sınama modülleri de dahil 

olmak üzere etkinliklerin, hazırlıkların ve motivasyonun arttırılması 

 

Stratejik Hedef 1.9: Akredite olan kurumların sayısının arttırılması 

 

Bu amaca yönelik olarak Çekirdek eğitim müfredatının tüm eğitim kurumlarında standart olarak 

uygulanmasının sağlanması (eğitimin standardizasyonu) hedefi doğrultusunda ana dal ve yan dal ÇEM 

uygulaması ile ilgili sahada mevcut durum analizinin yapılması için Uzmanlık öğrencileri ve Eğiticilere 

yönelik olarak bir anket planlandı. Ankete asistan karnesi uygulamasının da dahil edilmesi ve özellikle 

kurumlar arası eşitsizliğin açığa çıkarılabileceği şekilde anketin tasarlanması planlandı. Anket analiz 

sonuçlarının Eğitim Üst Kurulunda taslak olarak ve daha sonra 5. Ulusal KLİMUD kongresinde 

sunulması, anket sonuçlarına göre kurumların eğitim kapasiteleri bazında tamamlayıcı eşleştirme 

yapılması, gerekiyorsa ÇEM içeriğinin güncellenmesi konusunda önerilerin oluşturulması için TTMYK 

tarafından iş planı oluşturuldu.  

 

Sürekli Mesleki Gelişim (SMG) etkinliklerinin devam edilmesi ayrıca daha önce gerçekleştirilen bölge 

toplantıları eğitim materyallerinin ve kongre sunumlarının web sayfasına düzenli olarak 

yerleştirilmesi, Kurs ve okullardan eğitim materyalleri oluşturulması, uzaktan eğitim modüllerinin 

arttırılması için TTMYK işbirliğinde planlama yapıldı. Ayrıca TTMYK nın bir STE/SMG komisyonu 

oluşturması konusu değerlendirilmeye alındı.  

 

Merkez laboratuvarı ve/veya hizmet alımı uygulama modellerinin uzmanlık eğitim sürecinde 

girişimsel hedefler ve beceri uygulamalarını olumsuz etkilemeyecek şekilde düzenlemelerin yapılması 

için resmi otorite ile görüşülmesi hedefinin gerçekleştirilmesine yönelik olarak ilk aşamada şehir 

hastaneleri ve merkezi laboratuvarların eğitime etkilerinin araştırılması için uzman ve asistanlara 

yönelik bir anketin TMİG ÇGve AGUK işbirliğinde 5.Ulusal KLİMUD kongresine kadar uygulanması ve 

taslak raporun kongrede sunulması planlandı. Çalıştay sonrasında son raporun ilgili otorite ile 

görüşülmesi planlandı. 

 

Tıbbi mikrobiyoloji uzmanlık eğitiminde görevli eğitici kadronun motivasyonunun arttırılması 

gerekliliği planda yer aldı. Bu kapsamda TTMYK tarafından hazırlanan Tıbbi Mikrobiyoloji Uzmanlık 

Eğitimi Eğitici eğitimi materyallerinin webde güncellenerek yer alması için TTMYK tarafından 

planlama yapıldı. Akredite olmuş eğitim kurumları için öncelikli olarak uzmanlık öğrencisi ve  mecburi  



 

 

 

hizmette uzman kadrosu verilmesi için kurum akreditasyonun eğitici motivasyonu üzerine etkisini 

açıklayan TTMYK Akreditasyon komisyonu tarafından hazırlanan bir raporun KLİMUD YK tarafından 

resmi yazı ile otoriteye iletmesi planlandı. Kurum akreditasyon çalışmalarının artırılması için TTMYK 

Akreditasyon komisyonunun hazırladığı öneriler doğrultusunda planlama yapılmasına karar verildi.  

 

Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlık eğitimine giriş sınavının (TUS) lisans eğitimlerinden bağımsız, eşitlik 

ilkesine uygun (sınav içeriği, soru profili ve değerlendirme yönünden) tek bir sınav olarak 

düzenlenmesinin sağlanması için hukuk komisyonu ve dernek avukatının işbirliğinde planlama yapıldı. 

TUS için gerekli mevzuat değişikliği için taslak değişiklik maddesi hazırlanması, TDMM kadrosu 

açıldığında hukuki girişim yapılması ayrıca TTB’nin mecburi hizmet tamamlanmadan yan dal sınavına 

girilememesini içeren yönetmeliğe karşı açtığı davaya “yan dal TDMM mecburi hizmete 

girmeyişinden kaynaklanan uzmanlar arasındaki eşitsizliğin vurgulanarak dahil olunması için 

girişimlerde bulunulması planlandı.   

 

Yan dal eğitiminin ve yan dal uzmanları ile ana dal uzmanlarının sahadaki yetkinlikleri, yetki ve 

sorumlulukları konusunda sorunlar olduğu tespiti üzerine bu konuda planlamalar yapıldı. Yan dal 

eğitiminin yapılandırılması için Yan dal ve ana dal ÇEM yetkinlik karşılaştırılmasının yapılması, Yan dal 

açılması için minimum gerekliliklerin sağlanıp sağlanmadığına yönelik anket uygulanması , Eğitim 

veren kurumlar ve eğitim alanlardan görüş alınması ayrıca Avrupa ÇEM’lerine bakılması planlandı. Bu 

çalışmalar sonrasında Yan dal ve ana dal TUKMOS komisyonlarından oluşan grup tarafından 5. Ulusal 

KLİMUD Kongresine kadar hazırlanan raporun kongrede sunulması planlandı. Bu hedef kapsamında 

ana dal ile ortak çalışma düzeni ile iş bölümü konusunda ortak bir yaklaşım oluşturulması için KLİMUD 

AGUK Yan dal temsilcileri Yönetim Kurulu ve TUKMOS üyeleri ile bir araya gelinmesi için iş takvimi 

oluşturuldu. Yapılan çalışmaların ve raporun daha sonra TUK’a ve TUKMOS üyelerine iletilmesi için 

planlama yapıldı. 

 

Lisans (Tıp) eğitiminde Tıbbi Mikrobiyoloji eğitiminin standardizasyonunun sağlanması için Ulusal 

Çekirdek Eğitim programında akılcı test istemi ve iyi laboratuvar uygulamaları ile ilgili konuların 

müfredata alınması konusunda TM Lisans eğitim Komisyonu kurulması ve komisyonun bir öneri 

raporu oluşturması için planlama yapıldı.  

 

Yeterlilik belgelerinin alınmasının özendirilmesiyle ilgili olarak Yönetim Kurulu ve TTMYK tarafından, 

üye aidat borcu olmaması kaydıyla yeterlilik belgesi alan kişinin bir bilimsel toplantıya kayıt ücreti 

ödemeden katılımının sağlanması, Okulda indirim, kongrede tam kayıt gibi çeşitli çalışmaların 

değerlendirilmesi için planlama yapıldı. Ayrıca yeterlik sınavında kullanılacak soru havuzunun 

genişletilmesi için dernekte soru çalıştayları gerçekleştirilmesi, derneğe güncel kaynak sağlanması ve 

ÖSYM benzeri bir formatta düzenli olarak soru hazırlanması için öğretim üyelerinin 

görevlendirilmelerinin değerlendirilmesi planlandı.  

 

Akredite olan kurumların sayısının arttırılmasına yönelik olarak akredite olan bölümlerin öğretim 

üyeleri ve asistanlarına bilimsel aktivitelere ücretsiz kayıt imkanı sunulması vb motivasyon 

arttırıcı/özendirici faaliyetlerde bulunulması için TTMYK Akreditasyon komisyonunda görüş ve 

önerilerin alınarak değerlendirilmesi için planlama yapıldı.  



 

 

 

 

STRATEJİK AMAÇ 2: Derneğin tanınırlığını arttırmak ve kurumsallaşmasını sağlamak 
 

Stratejik Hedef 2.1: Kalite yönetim sistemi oluşturulması. Dokümantasyon sisteminin 
kurulması ve güncellemelerinin izlenebilmesi 

 
 Stratejik Hedef 2.2: Üyelerin dernek ve diğer üyelerle iletişiminin arttırılması.  
 
 Stratejik Hedef 2.3: Web sayfasının kullanılma oranının arttırılması 
 
 Stratejik Hedef 2.4: Yazılı ve görsel basında KLİMUD adının geçmesi 
 
 Stratejik Hedef 2.5:  Finansal kaynakların arttırılması 
 
 Stratejik Hedef 2.6: Uluslararası derneklerde KLİMUD üyelerinin etkinliğini arttırılması 
 
Bu amacın gerçekleştirilebilmesi için altı alt hedef belirlenmiştir. Kurumsallaşma basamaklarından en 
önemlisi bir dokümantasyon sisteminin kurulması olduğundan bu hedefle ilgili olarak başlatılan 
çalışmaların 2021 yılına kadar tamamlanması planlanmaktadır. Çalışmalar, dokümanların 
oluşturulmasının yanı sıra sistemin izlenebilmesi için bir kontrol mekanizmasının da kurulmasını 
içerecek şekilde planlama yapıldı.   
 
Üyelerin dernek ve diğer üyelerle iletişiminin arttırılması için Tıbbi Mikrobiyoloji İnsan Gücü Çalışma 
Grubu (TMİG ÇG) ve Asistan Genç Uzmanlar Komisyonu (AGUK) işbirliğinde yeni üye kazandırılmasına 
yönelik olarak  bölge temsilciliğinin daha aktif hale getirilmesine yönelik çalışmalar planlanmıştır. Yine 
derneğimizi tanıtmaya yönelik olarak bir dernek tanıtım broşürü hazırlanması ve eğitim birimlerine 
bir paket halinde tanıtım (üyeliğe davet ve başvuru formu) belgelerinin gönderilmesi aktiviteleri 
planlanmıştır. Üyelik aidiyetinin artırılması için AGUK tarafından DHY kurası açıklandığında TM 
uzmanlarına tebrik ve üyeliğe davet yazısı gönderilmesi ve göreve yeni başlayan asistanlara KLİMUD 
tanıtım ve üyeliğe davet yazısının gönderilmesi önerilerinde bulunularak bu iş paketi ile ilgili 
görevlendirmeler yapıldı. 
 
Derneğimize kayıtlı üyelerin üye bilgilerinin güncellenmesi için çeşitli aktiviteler TMİG çalışma Grubu 
ve AGUK işbirliğinde gerçekleştirilecektir. Her yeni yılbaşında üyelere üye bilgileri güncelleme 
hatırlatması yapılması ve aidat istenmesi, KLİMUD aile meclisinde (etkinlikler, üye güncellemeleri, 
aidat ödenmesi vb) bu konuların özellikle üzerinde durulması, bu çalışmaların Bölge Temsilcilerinin 
desteğiyle gerçekleştirilmesi planlanmıştır. Bölge temsilcileri ve akademik danışmanların bu 
çalışmalar için teşvik edilmesi, bölgelerin sadece kendi bölgelerinde düzenleyecekleri ve STE/SMG 
etkinliklerinden farklı olarak Bölgeye özgü paylaşım toplantılarının gerçekleştirilmesi için KLİMUD YK 
nun destekleyici rol üstlenmesi planlandı.  
 
Derneğin tanınırlığının artırılması konusunda bir “Web ve Sosyal Medya Komisyonu” kurulması, 
ingilizce web sayfasının zenginleştirilmesi ve güncellenmesi ayrıca Twitter, instagram gibi sosyal 
medya araçlarından faydalanmanın artırılması yönünde etkinlikler planlandı ve iş planında yer aldı.  
Sosyal medyada ve toplantılarda sosyal ve sanatsal yazı konuşmalara yer verilmesi ve bültende hukuk 
komisyonu ve avukatımız üzerinden soru ve yanıt oluşturma köşelerinin hazırlanması önerilerek tüm 
bu aktivitelerin gerçekleştirilmesi için AGUK, TMİG ÇG, KLİMUD Bülten editörü, Hukuk komisyonu, 
dernek avukatı ve gönüllü üyelerin görevlendirilmelerine karar verildi. 
 



 

 
 
Yazılı ve görsel basında KLİMUD adının daha fazla yer alabilmesine yönelik olarak  kurulacak Web ve 
sosyal medya komisyonu içerisinde bir alt çalışma grubu kurulması, özel günler için ÇG başkanları ile 
koordineli bir şekilde önceden hazırlanmış duyurular ve bilgilendirme yazılarının oluşturulması, bölge 
toplantılarının yerel basında yer almasının sağlanması, ulusal kongrelerin ulusal basında yer almasının 
sağlanması, sosyal dernekler ve platformlarda yapılan toplantılarda KLİMUD adının ön plana 
çıkarılması ve son olarak üniversite öğrenci kulüplerinde KLİMUD adını ön plana çıkaracak etkinliklerin 
planlanması için iş planı ve takvimi oluşturuldu. Bu aktivitelerin ÇG başkanları, TMİG ÇG, Bölge 
temsilcileri ve akademik danışmanlar, Web ve Medya Komisyonu ve AGUK işbirliğinde 
gerçekleştirilmesi planlandı.  
 
Derneğimizin finansal kaynaklarının artırılmasına yönelik olarak KLİMUD’a ait tanıtıcı ürünlerin 
hazırlanarak satışa sunulması ve webde bu ürünlerin tanıtımının yapılarak satış yapılmak suretiyle 
gelir elde edilmesi için dernek iktisadi işletmesinin bu konuda bir ön çalışma yapması planlandı. 
Kongre ve toplantılarda endüstri temsilcilerinin üyelerimizle buluşması için teşvik edici yöntemlerin 
hayata geçirilmesi planlandı.  Yine çeşitli ürünler için danışmanlık hizmetleri, ayrıca bazı kurum ve 
kuruluşlara bilirkişi hizmetinin sağlanması, dernek tarafından hazırlanan yayınların satışının yapılması 
gibi gelir getirecek faaliyetler ile TUBİTAK ve Bölge Kalkınma Ajanslarından alınabilecek teşvikler için 
Yönetim Kurulu ve İktisadi işletme tarafından gerçekleştirilecek çalışmalar planlandı.  
 
Uluslararası derneklerde KLİMUD üyelerinin etkinliğini arttırmaya yönelik olarak; ESCMID 
affilasyonunun sürdürülmesi, Avrupa yeterlilik sınavlarına soru katkısında bulunulması, uluslararası 
kongrelere konu/oturum önerilmesi ve uluslararası katılımlı toplantılar düzenlenmesi, ESCMID genç 
araştırmacılar grubu tarafından gerçekleştirilen etkinlikler ve bu alandaki ESCMID yapılanması ile ilgili 
AGUK’un bilgilendirilmesi ve desteklenmesi konusunda Yönetim kurulunun TTMYK ile işbirliğinde 
çalışması için iş planı yapıldı.  
 
STRATEJİK AMAÇ 3: Kamu, Akademi ve Özel Sektörde Çalışan Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlarının 
Mevzuattan veya Hatalı ve Keyfi Uygulamalardan Kaynaklanan Özlük Hakları İhlalleri ve Hak 
Kayıplarının Giderilmesi, Özlük Haklarının İyileştirilmesi 
 
 Stratejik Hedef 3.1: Kamu sektöründe merkezi idare veya taşra teşkilatı tarafından 
 yapılan atamalar nedeniyle mevcut kurumda çalışmakta olan uzmanların personel dağılım 
 cetveli (PDC) esaslı ek ödeme nedeniyle hak kaybına uğramasının önlenmesi 

 
Stratejik Hedef 3.2: Tıbbi laboratuvar hizmeti verilen sağlık kuruluşlarında idare uygulamaları 
sebebiyle yaşanan hak ihlalleri konusunda üyelerini destekleyici ve yönlendirici rol üstlenmek 

  
Stratejik Hedef 3.3: Tıp kökenli Tıbbi mikrobiyoloji uzmanları ile Tıp dışı Tıbbi mikrobiyoloji 
uzmanlarına yönelik uygulama farklılıklarının ve eşitsizliklerle mücadele için girişimlerde 
bulunulması 

 
Stratejik Hedef 3.4: Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanları lehine, Tıbbi 
Mikrobiyoloji uzmanları aleyhine fiili durum oluşturan mevzuata bağlı olumsuzlukların 
giderilmesi için klinik mikrobiyoloji uzmanlarının yetkinlik ve etkinliklerinin arttırılması 
konusunda çalışmalar yapmak 
 
Stratejik Hedef 3.5:  Halk Sağlığı Laboratuvarlarında istihdam edilen Tıbbi Mikrobiyoloji 
uzmanlarının sorunlarının çözümüne yönelik eylem planı oluşturulması 

 
 



 

 
 
Stratejik Hedef 3.6: Tıbbi Mikrobiyoloji Uzmanlarının ÇEM de belirlenmiş yetkinlik 
düzeylerinin üzerinde veya dışında bulunan ve görevlendirilebilecekleri alanlarda teknik ve 
idari yetkinliklerinin arttırılması 

  
Stratejik Hedef 3.7: Tıbbi mikrobiyoloji uzmanlarının sağlıkta şiddet konusunda 
bilinçlendirilmesi 
 

Bir önceki Stratejik planda iki ayrı stratejik amaç olarak ayrıntılı olarak yer alan konular birbiri ile 
ilgileri ve çok sayıda ortak aktivite gerektirmesi nedeniyle 2019- 2021 Stratejik Planında tek bir 
stratejik amaç haline getirilmiştir. Bu stratejik amaç ve alt hedeflerinde derneğin daha çok üyelerini 
yönlendirici faaliyetler planlamasının daha gerçekçi ve ulaşılabilir olacağı düşünülmüştür. Bu amaçla;  
kamu sektöründe merkezi idare veya taşra teşkilatı tarafından yapılan atamalar nedeniyle mevcut 
kurumda çalışmakta olan uzmanların personel dağılım cetveli (PDC) esaslı ek ödeme nedeniyle hak 
kayıpları konusunda girişim ve yönlendirmelerde bulunulması ve mevzuatın iyileştirilmesi için hukuki 
olanakların araştırılması, raporlandırılması ve önerilerde bulunulması çalışmalarının dernek avukatı, 
TMİG ÇG, hukuk komisyonu işbirliğinde gerçekleştirilmesi planlandı.  
 
Bireysel başvuru gerektiren durumlar için Hukuk komisyonu ve Dernek avukatı tarafından hukuksal 
belge (dilekçe örneği vb) dosyası hazırlanarak  web sayfamızda yer alması planlandı.  Ayrıca Sağlık 
Bakanlığı ile yapılacak görüşmelere esas teşkil etmek üzere diğer uzmanlık dernekleriyle iletişime 
geçilmesi ve müşterek girişimlerde bulunulması planlanarak KLİMUD YK Tıbbi Biyokimya Derneği ile 
iletişime geçilmesi için iş takvimi yapıldı.  
 
Tıbbi laboratuvar hizmeti verilen sağlık kuruluşlarında idare uygulamaları sebebiyle yaşanan hak 
ihlalleri konusunda üyelerini destekleyici ve yönlendirici rol üstlenmek hedefine yönelik olarak Hukuk 
komisyonu ve dernek avukatının görev tanımlarının güncellenmesi, iş akışlarının belirlenmesinin 
ardından, belirli durumlarda ilgili kişi ve kurumlara gönderilmek üzere dilekçe örneklerinin 
hazırlanması için planlama yapıldı.  
 
Şehir hastanelerinin sorunlarının çözülmesi için TMİG ÇG ve AGUK işbirliğinde bölgesinde şehir 
hastanesi olan bölgelerin temsilcileri ve şehir hastaneleri uzmanlarının katılımıyla anket 
düzenlenmesi, bu anketin 5. Ulusal Klinik Mikrobiyoloji Kongresinde paylaşılması ve saha sonra 
oluşturulacak nihai raporun ilgili otoriteye sunulması için iş planı yapıldı.  
 
Tıp kökenli tıbbi mikrobiyoloji uzmanları ile TDMM tıbbi mikrobiyoloji uzmanlarına yönelik uygulama 
farklılıklarının tanımlanması ve ilgili otoritelere raporlanması için hukuk komisyonu ve  
AGUK işbirliğinde bir rapor hazırlanması planlandı. Raporun Sağlık Bakanlığı (TUK, Hukuk müşavirliği) 
ve YÖK e sunulması için iş takvimim yapıldı.  
 
Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanları lehine, Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanları 
aleyhine fiili durum oluşturan mevzuata bağlı olumsuzlukların giderilmesi için klinik mikrobiyoloji 
uzmanlarının yetkinlik ve etkinliklerinin arttırılması konusunda çalışmalar yapmak hedefine yönelik 
olarak,  Tıbbi Mikrobiyoloji laboratuvarlarının faaliyete esas denetim kriterlerinin akılcı laboratuvar 
uygulamalarını da kapsayacak şekilde geliştirilmesi için SB Tetkik Teşhis Daire Başkanlığı nezdinde 
girişimlerde bulunulması için İnsan Gücü ÇG ve Kalite Akreditasyon ÇG işbirliğinde bir öneri paketinin 
oluşturulması ve TTDB nezdinde girişimler yapılması planlandı. Buna ek olarak Tıbbi Mikrobiyoloji 
laboratuvarlarının faaliyete esas denetimi konusunda görev alan uzmanlara etkili denetim becerileri 
konusunda destekleyici ve yönlendirici rol üstlenmek için İnsan Gücü ÇG 
Kalite Akreditasyon ÇG ve RHKK işbirliğinde “DSÖ Laboratuvar Değerlendirme Kılavuzu” esaslı bir 
denetim rehberi oluşturulması ve denetçi eğitimi planlanması için planlama yapıldı. Tıbbi  



 

 
 
mikrobiyoloji uzmanları ve uzmanlık öğrencilerinin akılcı laboratuvar uygulamaları konusunda 
farkındalıklarının ve yetkinliklerinin arttırılması için Okul Danışma Kurulu, TTMYK ve Akılcı Lab 
Komisyon üyeleri işbirliğinde eğitim etkinlikleri yapılması için planlama yapıldı.   
 
Halk Sağlığı Laboratuvarlarında istihdam edilen Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlarının sorunlarının 
çözümüne yönelik eylem planı oluşturulması hedefi ile ilgili olarak, 2017 yılında gerçekleştirilen 4. 
Ulusal Klinik Mikrobiyoloji Kongresinde Sahada sorun var çalıştayında Halk Sağlığı Laboratuvarları ile 
ilgili özel bir masa ayrılarak sorunlar tartışıldı ve geniş kapsamlı bir rapor hazırlamış daha sonra 
Ankara’da Halk Sağlığı laboratuvarlarında çalışan bir grup mikrobiyoloji uzmanı ile dernek merkezinde 
bir toplantı yapılmıştı. Ocak 2018’de Halk Sağlığı Laboratuvarları çalışma Grubu oluşturulmuş ve Nisan 
2018 de Çalışma grubu başkanı ve sekreteri ile Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Halk Sağlığı 
laboratuvarları daire Başkanı ile görüşülmüştür. Çalışma Grubu tarafından 38. Türk Mikrobiyoloji 
kongresinde bir oturum gerçekleştirilmiştir. 2019-2021 Stratejik Eylem planında Halk Sağlığı 
Laboratuvarları Çalışma Grubunun eylem planının oluşturulması için desteklenmesi ve bu eylem 
planında özellikle halk sağlığı laboratuvarlarında çalışan TM uzmanlarının soru ve sorunlarına yönelik 
olarak TMİG ÇG ve Bölge temsilcileri işbirliğinde çalışmalar planlaması, halk sağlığı 
laboratuvarlarındaki tıbbi mikrobiyoloji uzmanlarının etkili olabilmeleri için ortak bölgesel çalışmalar 
yapılabilmesi için iş planı yapıldı.  
 
Tıbbi Mikrobiyoloji Uzmanlarının ÇEM de belirlenmiş yetkinlik düzeylerinin üzerinde veya dışında 
bulunan ve görevlendirilebilecekleri alanlarda teknik ve idari yetkinliklerinin arttırılması konusunda 
sahadaki eksiklikler, mevcut uygulamalar ve sorunlara ilişkin Yönetim Kurulu ile eşgüdümde çalışacak 
bir komisyon kurulması planlandı.  TM uzmanlığının yetki ve sorumluluk alanının belirlenmesi (MSÜ-
kan bankası-spermiyogram-hemogram-moleküler tanı testleri-hasta başı testler) ve ek 
görevlendirmelere ilişkin (MSÜ, Kan bankası, komite ve komisyon görevleri, gözetimli hizmet 
laboratuvarı görevi, otomatik onay, hasta başı testler vb konularını da içerecek şekilde) kamu, özel, 
üniversite ve HSL temsiliyetinin sağlandığı bu komisyonun (ek görevler grubu) insan gücü çalışma 
grubunun altında bir alt grup olarak kurulması planlandı. Grubun,  KLİMUD AGUK işbirliğinde, TM 
sorumluluk alanları ve ek görevlendirmelere ilişkin görüş alınması amacıyla bir anket düzenlemesi, 
anket sonuçlarının KLİMUD YK’ya sunulması, anket sonucuna göre öncelikli alanların belirlenerek 
geniş katılımlı bir çalıştay planlanması ve çalıştay raporunun KLİMUD YK ile paylaşılmasının ardından 
üyelerle paylaşılması ve takiben alınan geri bildirimler sonrasında Sağlık Bakanlığı, tetkik teşhis daire 
başkanlığı ve ilgili otorite ve paydaşlara gönderilmesi yönünde planlama yapıldı.  
 
Bu çalışmalar devam ederken sahada TM uzmanlık yetki kapsamında olmayan ancak TM uzmanından 
yapması beklenen test uygulamaları için KLİMUD YK sorumluluğunda İlgili çalışma grupları ve 
komisyonlar işbirliğinde kurslar düzenlenmesi de planda yer aldı.  
  
2019-2021 Stratejik planında Tıbbi mikrobiyoloji uzmanlarının sağlıkta şiddet konusunda 
bilinçlendirilmesi konusunda yer alan hedefle ilgili olarak TMİG ÇG nun konuyu ele alması ve bir 
eylem planı oluşturması yönünde planlama yapıldı.  
 


